



WSPRITS/ZP/61 /2016
ZP.261.13.2016

Warszawa, dnia 9 maja 2016 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I MODYFIKACJA SIWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED Nr 2016/S 072-125683 z dnia 13.04.2016 r. na sukcesywne bezgotówkowe dostawy paliw do pojazdów [Nr postępowania: WSPRITS/ZP/13/16]

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” udziela wyjaśnień na poniższe pytania:

1) PYTANIE: Czy Zamawiający uaktualni wymagania jakościowe dla paliw ciekłych w Rozdz. pkt. 1 SIWZ oraz wzorze umowy § 1 ust.3? Aktualnie obowiązującym aktem prawnym jest Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r., w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2015 r., poz.1680).

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w Rozdz. II pkt. 1: „9 grudnia 2008 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. Nr 221, poz. 1441) na „9 października 2015 w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz. U. z 2015 r., poz. 1680) oraz zapis § 1 ust.3 tiret pierwszy i drugi wzoru umowy poprzez zastąpienie słów „9 grudnia 2008 r”, słowem „9 października 2015 r”

2) PYTANIE: Czy Zamawiający przeanalizuje możliwość zmniejszenia wymagań w zakresie sieci stacji, lub podziału Zamówienia na części, mając na uwadze możliwość otrzymania więcej niż jednej oferty? Postawione przez Zamawiającego wymagania w zakresie sieci stacji – po 1 w każdym powiecie województwa mazowieckiego, 40 stacji w Warszawie spełnia tylko jeden Wykonawca w Polsce, co w konsekwencji wiąże się dla Zamawiającego z otrzymaniem tylko jednej oferty. Ponieważ już na etapie analizy specyfikacji określony Wykonawca wie, że w postępowaniu nie wpłyną inne oferty, warunki handlowe - w szczególności cena tej oferty nie będzie dla Zamawiającego korzystna. Określając wymóg np. 50 stacji na terenie województwa mazowieckiego i minimum 20 stacji w Warszawie Zamawiający mógłby otrzymać kilka ofert, a jednocześnie proponowana liczba obiektów powinna w całości zabezpieczyć potrzeby Zamawiających. Zamawiający mógłby również zwiększyć konkurencyjność postępowania dzieląc zamówienie – np. na dwie części – miasto Warszawę i pozostałe powiaty. W ten sposób zmniejszając liczbę wymaganych stacji na terenie Warszawy Zamawiający mógłby otrzymać kilka ofert, a Wykonawca spełniający oba warunki może złożyć ofertę na oba zadania i w rezultacie – z uwagi na większą konkurencję, zaproponuje Zamawiającemu niższą cenę.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

3) PYTANIE: Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek Rozdz. III pkt.1.2 ust.2 jeśli Wykonawca załączy do oferty orzeczenie laboratoryjne potwierdzające, że paliwa spełniają wymagane normy? Wykonawca nie dysponuje certyfikatem ISO, dla każdej dostawy wystawiane jest świadectwo jakości badanej partii. Świadectwo, będące orzeczeniem laboratoryjnym zawiera parametry danego paliwa oraz informację o wyniku – spełniania wymogów jakościowych

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.



4) PYTANIE: Czy Zamawiający doprecyzuje sposób obliczenia ceny tj. źródło ceny jednostkowej (cena jednostki netto)? Zamawiający nie określił jaką cenę winien podać oferent – czy będzie to średnia cena jednostkowa obowiązująca w sieci, na stacjach w województwie mazowieckim lub jednej najbliższej Zamawiającemu stacji, oraz czy Oferent winien wskazać cenę z konkretnego dnia lub wybranego okresu. Ponieważ ma to istotny wpływ na porównanie i wybór oferty z uwagi na kryteria wyboru Wykonawca prosi o doprecyzowanie – jednocześnie, mając na uwadze konieczność przygotowania i doręczenia oferty w terminie Wykonawca prosi o wskazanie dnia lub okresu na minimum 3 dni przed terminem składania ofert, np. dnia ogłoszenia.

ODPOWIEDŹ: Źródło ceny jednostkowej jest decyzją handlową każdego Wykonawcy.

5) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuszczają możliwość zastosowania dwóch okresów rozliczeniowych miesięcznie (§ 2 ust.7 umowy)? Wykonawca prosi o możliwość wystawiania każdemu z Zamawiających dwóch faktur miesięcznie za okresy od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe

6) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość określenia terminu płatności 30 dni od daty wystawiania faktury? Z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu faktury w siedzibie Zamawiającego terminy określone od daty otrzymania faktury nie są stosowane – termin płatności jest określany w oparciu o datę wystawienia faktury.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

7) PYTANIE: Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek § 2 ust.10 umowy, jeśli faktura zawierająca wykaz transakcji będzie uzupełniona załącznikiem elektronicznym a oba dokumenty będą łącznie zawierały wymagane dane? Faktura zawiera wykaz transakcji ze wskazaniem numeru kart, numerów rejestracyjnych, miejsca transakcji, rodzaju i ilości pobranego paliwa, ceny jednostkowej przed rabatem, ceny jednostkowej po rabacie, wartości netto, brutto oraz stawki i kwoty VAT. Dodatkowo Zamawiający otrzyma załącznik elektroniczny (plik typu xls.) uzupełniający fakturę o daty i godziny każdego zakupu. Plik zawiera wszystkie dane wymienione w ust.10 i jest przesyłany na wskazany adres e-mail zamawiającego. Obraz faktury oraz załącznik są dodatkowo umieszczane na koncie internetowym – każdy z zamawiających otrzyma login i hasło do konta, na którym wykonawca prowadzi bieżący wykaz transakcji, wykazy kart oraz umieszcza faktury i załączniki.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

8) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany lub usunięcia § 2 ust.11 umowy w zakresie terminu wystawienia faktury? Zamawiający uniemożliwił wystawienie faktury przed upływem 5 dni - Wykonawca wystawia fakturę po zakończeniu okresu rozliczeniowego w terminie do 7 dni od ostatniego dnia okresu. Ponieważ termin ten jest zgodny z Rozporządzeniem Ministra Finansów zmieniającym rozporządzenie w sprawie zwrotu podatku niektórym podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towarów i usług, do których nie mają zastosowania zwolnienia od podatku od towarów i usług (§ 9.1.2 rozporządzenia z dnia 11 grudnia 2012 r.) Wykonawca prosi o usunięcie zapisu lub zmianę – faktura zostanie wystawiona nie później niż do 7 dni od dnia zakończenia okresu rozliczeniowego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający modyfikuje zapis paragrafu wzoru umowy poprzez zastąpienie sformułowania „... nie wcześniej niż 5 dnia następnego miesiąca po miesiącu rozliczeniowym”, na następujący „...w ciągu 7 dni od zakończenia okresu rozliczeniowego”.

9) PYTANIE: Czy zamawiający dopuszcza możliwość wydłużenia terminu dostarczenia kart do 10 dni (§ 3 ust.6 umowy)? Wykonawca pragnie poinformować, że przesyłki z kartami i kodami pin są nadawane już kolejnego dnia po zamówieniu, jednak z uwagi na konieczność doręczenia ich za pośrednictwem operatora pocztowego – na którego terminowość Wykonawca nie ma wpływu, termin 5 dni może nie zostać dotrzymany. Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o udzielenie 10-dniowego terminu.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

10) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany § 3 ust. 9 umowy, ponieważ kopiowanie nagrań jest dozwolone wyłącznie na prośbę organów ścigania? Wykonawca pragnie zapewnić, że każda stacja jest monitorowana, a na prośbę Zamawiającego Wykonawca zabezpieczy i udostępni nagranie. Nagranie jest odtwarzane na spotkaniu umówionym z kierownikiem danej stacji i w jego obecności, kopiowanie nagrań nie jest dozwolone z uwagi na ochronę danych osobowych i wizerunku innych klientów stacji.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższego. Zamawiający oczekuje jedynie nagrań z tankowań własnych samochodów, by móc skontrolować swoich pracowników, zaś ustawa o ochronie danych osobowych nie dotyczy spraw z zakresu prawa pracy.

11) PYTANIE: Zamawiający przewidział możliwość rozwiązania umowy bez uzasadnienia z miesięcznym okresem wypowiedzenia. Jednocześnie Zamawiający przewidział obciążenie wykonawcy kara umowną w przypadku rozwiązania z winy dostawcy. Czy Zamawiający ujednotli zapisy traktując równo strony umowy? Ponieważ umowa nakłada obowiązki na wszystkie strony umowy a więc Wykonawcę i Zamawiających, Wykonawca prosi o wprowadzenie kary umownej obciążającej Zamawiającego adekwatnej do §4 ust.5, oraz usunięcie zapisu §5 ust.2 lub dodanie adekwatnego zapisu umożliwiającego Wykonawcy rozwiązanie umowy bez podania przyczyny.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie kary umownej obciążającej Zamawiającego oraz zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający modyfikuje projekt umowy poprzez usunięcie z niego zapisu § 5 ust.2.

12) PYTANIE: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy:

- w § 2 pkt 8 - wskazać na końcu zdania :”...w § 2 pkt 4 powyżej”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający modyfikuje zapis paragrafu wzoru umowy poprzez zastąpienie słów „...w § 2 pkt 2 powyżej”, słowem „...w § 2 pkt 4 powyżej”.

13) PYTANIE: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy:

- w § 2 pkt 10 – zmienić treść zapisu, gdyż termin zapłaty w przypadku kart paliwowych liczony jest od daty sprzedaży lub wystawienia faktury, nie zaś od daty otrzymania od Dostawcy faktury. Dostawca nie będzie znał daty otrzymania faktury przez Zamawiającego w momencie wystawienia faktury, zatem niestety, ale Wykonawca nie może wskazać takiego terminu. Czy Zamawiający zaakceptuje zatem, aby płatności dokonywane byłyby w ciągu 28 dni od daty sprzedaży lub wystawienia faktury VAT ?

Wykonawca przy wskazanym terminie umożliwia także wprowadzenie elektronicznej faktury, tzw. e-faktury - faktury sprzedaży wystawianej w formie elektronicznej (format PDF), która udostępniona jest na spersonalizowanym portalu internetowym, zabezpieczona certyfikowanym podpisem elektronicznym – a która to właśnie usprawnia m.in. czas doręczenia – otrzymania faktury;

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

14) PYTANIE: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy:

- w § 2 pkt 12 – dokonać zmiany przy uwzględnieniu, że za datę dokonania płatności uważa się datę wpływu należności na rachunek bankowy Dostawcy, co usprawni proces regulowania należności i zapobiegnie przekroczeniu terminu płatności i naliczaniu odsetek za zwłokę?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

15) PYTANIE: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy:

- w § 4 dodać zapis adekwatny do wskazanego w § 4 pkt 5, przy czym działający na korzyść Wykonawcy, zapewni to zachowanie zasady symetrii stron umowy?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

16) PYTANIE: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w projekcie umowy:

- w § 4 pkt 8 w zamian za zwrot:” ...za każdy dzień zwłoki”, wskazać:” ...za każdy dzień opóźnienia”?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

17) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia już do właściwej umowy załącznika w postaci ogólnych warunków sprzedaży i używania kart paliwowych - w odniesieniu do kwestii nie uregulowanych w umowie (wskazany regulamin stanowi załącznik niniejszej korespondencji)?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe w formie załącznika do umowy.

p. o. DYREKTORA



Ewa Łagomska

Sprawę prowadzi:

Anna Kosowska

Inspektor ds. Zamówień Publicznych

Tel. /22/ 52 51 243